a7

(/'}f‘i""’}f: ﬂ' G i‘};f"f—‘_ﬁ(“ﬁ\l

PROGRES
\(’"r\-luuicip;sli({x { pratica n® 1390) : ANN@A&S}&IEYO
L 08 APR. 2015
(T
——— & _ ,
COMUNE DI NAPOLI PROG. mﬁ/ %

|
|
|
j

DIREZIONE CENTRALE [NFRASTRUTTURE, LAVORI PUBBLICI E MOBILITA
SERVIZIO MOBILITA® SOSTENIBILE

) . ORDINANZA DIRIGENZIALE

OGGETTO: istituzione, per lavori. di un dispositivo di traffico temporaneo in'un tratto di via dei Tribunali.

1L DIRIGENTE T :
Premesso che 1) Servizio Programma UNESCO ¢ valorizzazione della citta slorlca Iya comunicato, con nota prol.
PG/2015/248576 del 19/03/20135 che, nell'ambito del grande progetto Centro Storico di Napoli valorizzazione del
sito UNESCQO sono previsti i lavori di riqualificazione e rifunzioralizzazione del Complesso di Sama AMaria della
Colr)nmr in via de Tribunali;

“ Considerato che, per consentire tali lavori, & necessario istituire un particolare dispositivo temporaneo di uaﬂ‘ €0,

cosi come riportato netla parte dispositiva della presente Ordinanza Dirigenziale;
Leuo il verbale di sopraliuozo congiunto del 23/03/2013;
Visto che il dispositivo di traffico temporaneo, da aituarsi per la realizzazione dL‘l lavori, & stato approvato nella

seduta del 3170372013 dalla “Conferenza Permanente dei Servizi per I' orgam::a:rone ‘dei piani di traffico relativi

alllattivazione dei cantieri di lavoro ¢ ur(mgfewa:mm g

Leta la nota PG/2015/283190 def 31703/2015 del Servizio Programma UNESCO e valorizzazione della citt -

01 lC']
Lerto if D.L."* 30/04/1992 n°283 e successive integrazion] ¢ il decreto legisiativo 267/2000,

ORDINA
ISTITUIRE. dal 30/04/2015 fino al 31/10/2015 - e comunque fino a cessat&es:gcnze - in via dei Tribunali, i

seguenie dispositivo di traftico: i
1) divieto di transito pedonale lungo il fronte deli'area di cantiere, ubicata m cornspondenza della facciata del
Complesso di Santa Maria della Colonna, "
2} attraversamentio pedonale in eorrispondenza del civico 287, ;

37, attraversamento pedonale all'angolo con vicolo dci Panettieri — lato via Duomo;
4) Jimite massimo di velocité pari a 10.Km/h da monte a valle deli'area di cantiere;

5) percorso pedonale protetto da fronte civico 286 2 fronte civico 281, mediante I'installazione di idonei dissuasori di
sosta. autorizzati dal Ministero dei Lavori Pubblici — Ispettorato Generale per la-Circolazione e la Sicurczza
Steadale — ai sensi dellart. 180 comma 6 def Regolamento di attuazione del C.d.S.

1} Servizio Programma UNESCO e-valorizzazione della citta storica provvedera ad acquisin: eventuali ulteriori
nulfa osta nceessari per 'occupazione, da parte dell'impresa esecutrice dei lavori, dello’ Spazno da adibire ad area di
canticre.

LU'impresa esecuirice dei tavori procedera all'installazione della segnaletica stradalé'e di cantiere necessaria p:,r
I'attuazione del presente dispositivo di traffico provvisorio nonché al ripristino dello stato dei Juoghi al completamento
dell'miervento.

" a carico del Direttore dei Lavori: la redazione del piano di segnalamento provvisorio; la verifica dell'avvenuta e
corretta apposizione della segnalctica prima dell'inizio dei lavori; il ripristino al termine dei lavori della segnalerica
preesistente: fa comunicazione, al Servizio Mobilita Sostemblls ed al Semzm Autonomo Polizia Localu.
dell'éventuale modifica delle date di inizio e fine lavori.

Turte Le Ordinanze. 1 cui dispositivi risultino in contrasto con la presente, sono da Titenersi sospese.

Il Servizio Autonomo di Polizia' Locale & incaricato di vigilare, unitamente a i gli altri Agenti della Forza
Pubblica previsti dall'art. 12 del D.L.™ 30/04/1992 n°285, per |’esatta osservanza della presente Ordinanza,

- A-norma dell'art.3 comma 4 della legge 241/1990. avverso la presente Ordinanza, chiunque abbia interesse pofrit
ricorrere, entro sessanta giorni dalla sue pubblicazione, al  Tribunale Amministrativo Regionale, ovvero eniro
centoventi giomni datla pubblicazione, al Capo dello Stato. Ai sensi dell'art. 37 de) C.d.S., D.L.*° 285/92, avverso il
presente provvedimento & ammesso ricorso, da chi abbia interesse all'apposizione della segnaletica, at Ministero defie
Infrastrutture ¢ dei trasporti, entro sessanta “giomi dalla pubblicazione, con le l‘omnlna stabilite dail'art. 74 del
Regolamento di Esecuzione D.P.R. 493/92. ;
IL DIRIGENTE AD INTERIM
Giuseppe Pulli

\

t



